
EP balsuos dėl pasiūlymo nebesukioti laikrodžių

Antradienį Europos Parlamento (EP) nariai balsuos dėl pasiūlymo nuo 2021 m. užbaigti
sezoninį laiko keitimą.

EP nariai siūlo, kad paskutinį kartą laikrodžiai ES valstybėse, pasirinkusiose vasaros laiką,
būtų persukti paskutinį kovo sekmadienį 2021 m. Šalys, pageidaujančios pasilikti žiemos
laiką, tą padarytų 2021 m. paskutinį spalio sekmadienį.

Europarlamentarų manymu, ES valstybės turėtų tarpusavyje koordinuoti sprendimus dėl
pasirinkto laiko, kad nebūtų pakenkta bendrajai rinkai.

Reaguodamas į europiečių skundus, EP priėmė rezoliuciją, raginančią Europos Komisiją
išsamiai įvertinti sezoninio laiko keitimo direktyvos poveikį ir prireikus pasiūlyti jos
pakeitimus.

Pernai vasarą Europos Komisija vykdė viešąsias konsultacijas šiuo klausimu. Iš viso sulaukta
4,6 mln. europiečių nuomonės: 84 proc. palaikė sezoninio laiko keitimo atsisakymą. Komisija
pateikė pasiūlymą nebesukioti laiko, dėl jo dabar turi susitarti Parlamentas ir ES Taryba.


